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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur
Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1271/2019 F1

0

9.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Bewegungsparcour Stöcken

Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 22.05.2019

TOP 9.1.1.

 Im Bewegungsparcour Stöcken im Gemeindeholz ist seit Monaten das Reckelement eingezäunt. Dieses wurde offensichtlich beschädigt. Der Bewegungsparcour wird von Jung und Alt sehr gut angenommen.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Seit wann und warum ist das Reckelement eingezäunt?
2. Wann ist mit einer Reparatur zu rechnen?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1: Das Reckelement ist durch einen Sturmschaden im Herbst zerstört worden. Aus Sicherheitsgründen ist deshalb ein Bauzaun aufgestellt worden.
Zu Frage 2: Das Gerät ist in einen elastischen Fallschutz eingebaut, welcher ebenfalls beschädigt wurde. Zur Reparatur dieses Fallschutzes darf die Temperatur längere Zeit nicht unter 8 Grad Celsius sinken und es muss trocken sein. Wenn diese Voraussetzungen erfüllt sind, wird die bereits beauftragte Firma die Reparatur vornehmen. Wir hoffen, dass das Wetter ab Mitte Mai dies bieten wird.
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